Quod unibos revixerit,
In ponto qui mersus fuit.

202. Tres illi surgunt stupidi,
Famam credentes somnii,
Suis quassantes genibus
Subsellia poplitibus.
203. Formam vident unibovis
Porcini ductricem gregis,
Ipsum sed esse non putant,
Occidisse putaverant.
204. Recognoscunt unibovem
Vident porcorum divitem,
Interrogant, quis dederit
Tot porcos, aut vendiderit?
205. Respondet 'sub prodigo
Maris praecipitatio;
Ad regnum felicissimum
Fui per praecipitium.'
206. Inde nunquam recederem,
Si non amassem conjugem,
Quam vidistis resurgere
Veracis tubae murmurae.
207. Non fuit culpa bucinae
Sed bucinantis pessime,
Omnes si vestrae feminae
Modo stertunt sub pulvere.
208. Heu, cur in pueritis
Me non jactastis ad loca,
Unde felix regredior,
Revertor eruditior?
209. Me jactastis per odium
Ad propitiatorium,
Ubi porcorum sunt greges
Per nullum numerabiles.'
210. Sub ammirationibus
Prius dicit praepositus:
'Nos pernarum spes optima
Monet temptare maria.'
211. Me quisquis erit stultior
Parebit' dicit stultior.
Petunt fluctus aequoreos
Post quos incedit unibos.
212. Motus marini personant,
Grunnire porcos aestimant,
Requirunt ab unibove,
Qua sint porcinae semitae?
213. Sed unibos periculum
Dicens designat pessimum,

- Ubi litus est altius,
Ubi mare profundius.
214. 'Illuc festini currite,
Sine metu vos mergite;
Majores porci sunt aquis,
Quam sint in terris aridis.'
215. Unibovis consiliis
Tres dant se praecipiis,
Sub capitali frenesi
Per saltum stulte mortui.
216. Inimici consilia
Non sunt credenda subdola,
Ostendit ista fabula
Per seculorum secula.

Versus de Uniboue. Neuedition mit kritischem Kommentar. Ed. Thomas A.-P. Klein. Studi medievali 32, 1991, s. 843-886

Egbertus Leodiensis, *Fecunda ratis*

(*De inmitibus magistris et pigris*)

Res hodie minor est, here quam fuit, atque eadem cras
Defluet in peius, mox ante oculos minuetur!
Hic constare scolas uideo uirgis sine linguis,
Afficitur caro, mens medicamine nulla fouetur,
Seuitia incumbit Radamanti seuior ira,
Et neque sic torquet dampnatas Eachus umbras,
Exagitata hydris non sic furiatur Herinis.
Queritur a stultis, quod non docuere, magistris;
Spiritus intus alet, que non uirgulta ministrant,
Silua tibi teritur frustra, nisi spiritus assit!
Cur tua lingua uacat parcens audita docere?
Qui non audiuit, qui fit, quod scire iubetur?
Num lapidum rigor est homo, duritia aenea carnis?
Prospice, ne pereas delinquens in pereunte!
Hic sterilis rerumque capax affligitur eque;
Vidi uel didici diuē plus parcere uenę
Semper et ingenuam parcendo attollere fibram.
Inmaturus abit, qui ceditur, iste misellus,
Ante diem referens ad porthmea in ore trientem,
Solutur in cineres, olim qui profore posset;
Quam nimia sanguis puerorum cede sititur,
Tamquam qui patris iugulati strauerit hostem!
Ingenuus nusquam nutritur ephebus ad unguem,
Albus erit coruus, si strenuus exit alumnus,
Perpetuoque dehinc nigros spectabis olores;
Quorumdam studia et pro porro computo luctas
Unius aut pretio lentis granoque sinapis
Cassibus aut tela tenui male nentis aranę.